
Milí účastníci Mezinárodních letních klavírních kurzů Pražské konzervatoře 2023, 
 
blíží se otevření našich kurzů. 
 
Věřím, že se již všichni na kurzy těšíte, my se těšíme na vás!  
Na webových stránkách kurzů najdete všechny informace, které budete potřebovat. Vše je 
aktualizované. Výuka bude probíhat podle rozvrhu hodin (po rozkliknutí se automaticky stáhne v pdf).  
Nicméně tato verze rozvrhu hodin nemusí být definitivní. Sledujte, prosím, webové stránky i po 
zahájení kurzů průběžně. Tam budou vždy poslední aktualizace. Může se stát, že v rozvrhu objevíte 
nyní nějakou chybu (např. menší nebo i větší počet hodin apod.). Budeme rádi, když nás na ni 
v takovém případě upozorníte, abychom ji opravili. 
V den zahájení – před otevřením kurzů a zahajovacím koncertem Kláry Skalkové (2. 7. 2023, začátek 
v 19:30 hod. v Koncertním sále) – budu vám všem k dispozici cca od 17 do 19 hodin v učebně č. 130 
v 1. patře vpravo na konci chodby pro případná přání nebo dotazy, můžeme spolu vyřídit i eventuální 
nedoplatky čí přeplatky kurzovného, pokud jste je již nepoukázali na účet školy (to se týká ovšem 
většinou pouze několika málo zahraničních účastníků). V tuto dobu, ale i průběžně každý den, když mě 
vyhledáte (mimo časy mé výuky, prosím), bude možné si případně dokoupit vstup na kurzy jako pasivní 
účastník. To je informace např. pro vaše pedagogy nebo kolegy, kteří by se chtěli rovněž našich kurzů 
na jeden, dva či více dnů v této formě zúčastnit. Vy – aktivní účastníci – máte tuto možnost zajištěnu 
automaticky v ceně kurzu, můžete se kdykoliv pasivně účastnit lekcí u kteréhokoliv z pedagogů. 
Dovolte mi připomenout vám, že v případě, že byste chtěli jednu či dvě lekce navíc, je zde i možnost 
případného dokoupení těchto lekcí. Ale, prosím, pouze po předchozí dohodě s vámi požadovaným 
lektorem! Vzhledem k letošnímu vysokému počtu aktivních účastníků budou i prostorové možnosti 
učeben, ve kterých se vyučuje, omezené. Roli může hrát i pochopitelná únava těch lektorů, kteří jsou 
maximálně vytíženi.  
Od 1. července 2023 bude již také možné cvičit v budově Pražské konzervatoře Na Rejdišti. Budova 
školy bude pro vás otevřena každý den od 7:00 do 21:00 hodin. Po celou dobu konání kurzů bude platit 
rozvrh cvičných hodin. Ten vám všem, kdo jste o to požádali, garantuje v daném čase jistotu, že třída 
je rezervovaná pouze pro vás. Pokud tam v danou dobu nebudete, může se stát, že ji vrátný či vrátná 
poskytne někomu jinému. Ten by ji však v momentě vašeho příchodu měl pro vás samozřejmě uvolnit. 
Jak bude z rozvrhu patrno, jsou zde i určité další menší rezervy. V druhé polovině kurzů se navíc uvolní 
několik tříd po účastnících, kteří již odjedou. Bude-li někdo potřebovat cvičit i v jinou dobu, možnost 
se téměř určitě najde, zaručit ji však nemůžeme. Zrovna tak pro vás mimopražské, kteří jste o cvičné 
třídy nepožádali a přijedete do Prahy rovnou na hodinu, zde bude na požádání ve vrátnici možnost 
získat na potřebnou dobu třídu na rozehrání, pokud bude volná.  
Vrátní vám vydají klíče od tříd na vaše jméno. Za klíč i za pořádek ve třídě jste od té chvíle zodpovědní 
vy sami, případně váš zákonný zástupce. Doporučuji navíc jako samozřejmost: při opuštění třídy, byť 
na chvilku, vždy učebnu zamkněte a klíč si vezměte s sebou. Pokud však opouštíte budovu 
konzervatoře, vždy klíč, prosím, odevzdejte ve vrátnici. 
Pro jistotu tedy ještě jednou zopakuji: všichni aktivní účastníci (i ti, co nejsou uvedeni na oficiálním 
rozvrhu cvičných hodin) mohou požádat o třídu na rozehrání před hodinou. Vrátní se budou snažit vám 
vyhovět v případě, že volná třída bude k dispozici.  
Pokud někdo z vás, kdo si o „svou“ třídu na cvičení nepožádal, má pocit, že by ji také užil, dejte mi, 
prosím, vědět; pokusíme se vám dodatečně vyhovět. Mohlo se i stát, že jsme omylem na někoho 
zapomněli… 
Všechny aktuální informace v době kurzů najdete v písemné podobě na nástěnce mezi učebnami, ve 
kterých bude probíhat výuka – v 1. patře vpravo na konci chodby – a rovněž na webových stránkách. 
Pokud dojde výjimečně k nějaké menší změně např. v rozvrhu, bude vždy zachycena na webu. Pokud 
by se změna týkala právě vás, dostanete o tom vždy informaci. Jde spíše o hypotetickou možnost, ale 
není zcela vyloučena.  
Uvidíme se nejpozději v neděli 2. července 2023 v 19:30 v Koncertním sále Pražské konzervatoře 
v hlavní budově školy v ulici Na Rejdišti (samozřejmě: někteří z vás přijedou do Prahy později…). Na 

https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/
https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/rozvrh-hodin/
https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/informace-pro-zajemce-o-prubeznou-pasivni-ucast/
https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/informace-pro-zajemce-o-prubeznou-pasivni-ucast/
https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/kurzovne-a-zpusob-placeni/
https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/rozvrh-cvicnych-hodin-3/


slavnostním otevření klavírních kurzů nejprve krátce přivítáme a představíme všechny účastníky našich 
kurzů a přítomné lektory (nebudou pravděpodobně v ten moment všichni) a pak následuje cca 45 
minutový recitál Kláry Skalkové, talentované české pianistky, mj. laureátky posledního ročníku 
Mladého klavíru Pražské konzervatoře 2022 a řady dalších mezinárodních soutěží. 
V této budově, kde je Koncertní sál, budou probíhat i naše kurzy. Vcházet do sálu i do budovy v průběhu 
kurzů budete pravděpodobně pouze hlavním vchodem z ulice Na Rejdišti. Po opatrném (tj. pomalém!) 
projití točitými dveřmi, kdy každým polem těchto dveří prochází pouze jeden člověk (netlačte se hned 
za sebou), procházejte po pravé straně schodiště nahoru k vrátnici. Vstupní „turniket“ – plastová 
průhledná dvoukřídlá dvířka – po přiblížení „zezelenají“ (z červené barvy) a otevřou se automaticky. 
Při odchodu ven dochází k témuž, vycházíte ale těmi druhými dvířky (tj. vždy vpravo ve směru). Ta 
v protisměru se prostě neotevřou. Do sálu sejdete vlevo od vrátnice po schodech dolů do suterénu. Při 
večerních koncertech bývá otevřen i přímý vchod do sálu z Dvořákova nábřeží, ale nepředpokládám, 
že by se tak nyní dělo. Je to i kvůli lepší kontrole, kdo vstupuje do budovy. Tedy: choďte rovnou hlavním 
vchodem z ulice Na Rejdišti. 
 
Budeme rádi, když nám oznámíte případnou změnu repertoáru nebo jeho aktuální doplnění dalšími 
skladbami, které chcete na kurzech studovat, abychom mohli váš repertoár aktualizovat. Je to služba i 
pro ostatní účastníky a hosty našich kurzů. 
 
Pokud máte jakékoliv dotazy, rádi je zodpovíme a s případnými problémy se pokusíme pomoci. 
  
Přejeme vám šťastnou cestu do Prahy a těšíme se na vás. 
 
Srdečně zdraví Milan Langer, jednatel a lektor MLKKPK 2023, vedoucí klavírního oddělení Pražské 
konzervatoře. 
 
milanger@centrum.cz , milanger02@gmail.com nebo klavirni.kurzy@prgcons.cz  
osobní mobil: +420 603 189 455 
 

https://prgconspianocourses.czechtrio.cz/index.php/zahajovaci-koncert-2-7-2023-v-1930-hod/
https://prgconsyoungpiano.czechtrio.cz/
mailto:milanger@centrum.cz
mailto:milanger02@gmail.com
mailto:klavirni.kurzy@prgcons.cz

